korrigatur aus monumento *P9629 | u* quae fehlt *I83; SG670; Bcan4;*

S105 **209** ^v caro fehlt *SG670; S105 | w* resurrexit *korrigatur aus*

resurrexit V630; resurrexit P9629; E97; surrexit I83; Bcan4;

P102; resurrexit korrigatur aus resurrexit SG670; resurrexit S105 | x

quis korrigatur aus qui SG670; qui P102; BII13; S105 **211** ^y

discipulos korrigatur aus dispulos *VD38 | z* hesitatione *O93;*

exhibitionem P102 | a cunctantium, *interlinear vel contantium E97*

212 ^b diceret *korrigatur aus* dicere *BII13*

habere, et apostolo <SG670, p. 265b> Thomae: Infer^r
 manum tuam in latus meum et vide manus meas et
 pedes, et noli esse incredulus, sed fidelis, qua^d utique^e
 <BII13, f. 111va> manifestatio^f corporis^g sui iam^h
 hereticorum mendaciaⁱ destruentur^j, ut universa ecclesia
 Christi innovando^k doctrinis hoc non^l sibi dubitaret^m
 credendumⁿ, quod apostoli suscepereant^o credendum^p. 215
220

Bcan4: VI

P102; BII13: VI^q Quod ad spem vite aeternae perveniri^r non
 possit nisi per mediatorem dei et hominum^s hominem christum
 iesum

[H. 6] Ac si int^t tanta^u luce^v veritatis tenebras suas 225
 heretica obturatio^w non relinquit^y, ostendant^z, unde
 sibi spem vitae polliceantur^a aeternae, ad quam nisi
 per mediatorem dei et hominum^b hominem Iesum^c
 Christum non potest^d perveniri^e. Sicut enim ait beatus
 <V630, f. 64ra> Petrus apostolus^f: Non est aliud^g 230
 nomen datum hominibus sub caelo, in quo oporteat
 nos salvos fieri, nec^h est redemptio captivitatis
 humanae, <I83, f. 133vb> nisi in sanguine eius, qui
 dedit <P9629, f. 38r> semetipsum redemptionem pro
 omnibus, <VD38, f. 126vb> et quiⁱ, sicut^j praedicat 235
 apostolus Paulus^k: Cum in forma dei esset non

214 ^c am Rande mitte VD38 **216** ^d qua korr. aus quia O93;
 E97; quia V630; N442; I83; VD38; Bcan4 | ^e utique] utique
 incredulus sed fidelis qua utique BII13 **217** ^f manifestationem
 VD38 | ^g corpori P9629 | ^h etiam E97 **218** ⁱ mendatio Bcan4 | ^j
 destruentur korr. aus destruetur O93; destruuntur korr. aus
 destruentur SG670; destruebat E97 **219** ^k innovanda VD38; E97;
 P102; BII13; S105; innovanda korr. aus innovando Bcan4 | ^l non
 sibi] sibi non SG670; S105 | ^m dubitaret] dubitaret esse korr. aus
 dubitaret P9629; dubitaret esse SG670; S105 **220** ⁿ credendo
 O93 | ^o suscepereant O93; suscepereant I83; SG670; Bcan4; P102;
 BII13; S105; suscipient VD38 | ^p predicandum korr. aus
 credendum VD38 **222** ^q V BII13 | ^r pervenire P102 **223** ^s
 hominum fehlt BII13 **225** ^t in fehlt I83; VD38; SG670; Bcan4;
 P102; BII13; S105 | ^u tantam O93; V630; P9629; I83; E97 | ^v
 lucem V630; P9629; E97 **226** ^w am Rande Dececatio mentis
 conclusio VD38; interlinear d SG670 | ^x obscuratio E97 | ^y
 relinquit korr. aus reliquit P9629; reliquit SG670; S105 | ^z
 ostendant korr. aus ostendat P9629 **227** ^a polliceantur korr. aus
 pollicentur BII13 **228** ^b hominum korr. aus hominem V630 | ^c
 iesu I83 **229** ^d post VD38 | ^e pervenire I83; VD38; P102; BII13;
 perveniri korr. aus pervenire Bcan4 **230** ^f apostolus fehlt P102 | ^g
 alium VD38 **232** ^h non SG670; S105 **235** ⁱ quia SG670; S105 | ^j
 sicut] sicut a O93 **236** ^k paulus korr. aus paulos P102

rapinam¹ ^m arbitratusⁿ est^o esse^p seq aequalem deo^r,
 semetipsum exinanivit^s formam^t servi^u accipiens, in
 similitudinem^v hominum factus et habitu^w inventus
 240 <SG670, p. 266a> ut homo. <S105, f. 98r>
 Humiliavit semetipsum factus oboediens patri usque
 ad mortem, mortem autem crucis, <E97, f. 71rb>
 propter quod et deus illum^x exaltavit et donavit illi
 nomen^y ^z, quod est super omne^a ^b nomen, ut in
 245 nomine Iesu omne^c genu flectatur^d caelestium,
 terrestrium^e et inferorum, et omnis lingua confiteatur^f,
 quia dominus <BII13, f. 111vb> Iesus Christus in
 gloria est^g dei patris. Cum ergo unus sit dominus
 Jesus Christus, sed^h verae deitatis veraeque humanitatis
 250 in ipsoⁱ una prorsus^j eademque persona sit,
 exaltationem^k tamen, quia^l illum, sicut^m doctor gentium
 dicit, exaltavit deusⁿ et donavit^o illi nomen^p, quod^q
 super omne^r nomen^s excellit^t ^u, ad eam intellegimus^v
 pertinere^w formam, quae ditanda^x erat^y tantae^z

237 ¹ am Rande christi non rapinam arbitratus est VD38 | ^m
 rapina N442; I83; Bcan4; BII13 | ⁿ arbitratus est korr. aus
 arbitratus SG670 | ^o est fehlt S105 | ^p esse se] esse se korr. aus
 esse N442; Bcan4 | ^q se fehlt O93; I83; SG670; S105 | ^r deo] deo
 sed V630; N442; I83; VD38; SG670; Bcan4; E97; P102; BII13;
S105 **238** ^s exinavit VD38 | ^t am Rande substantiam VD38 | ^u
 servi korr. aus se P9629 **239** ^v similitudine P9629; N442;
 VD38; BII13 | ^w am Rande Specie VD38 **243** ^x illum exaltavit]
 exaltavit illum I83; SG670; Bcan4; S105 **244** ^y am Rande Ut
 esset deus et proprie filius VD38 | ^z nomen quod est super omne
 nomen korr. aus nomen SG670 | ^a omnem P9629; Bcan4 | ^b omne
 nomen kor. aus omne O93; om N442 **245** ^c am Rande Omnis
 creatura in conspectu eius humilietur VD38 | ^d flectatur korr. aus
 flectetur P9629 **246** ^e terrestrium S105 | ^f am Rande Credat VD38
248 ^g est fehlt V630 **249** ^h et V630; SG670; E97; S105 **250** ⁱ
 ipsa SG670; S105 | ^j am Rande Certe VD38 **251** ^k exaltatione
 O93; P9629; N442; I83; SG670; Bcan4; S105 | ^l qua korr. aus
 quia V630; qua P9629; VD38; SG670; Bcan4; E97; P102;
 BII13; S105 | ^m sicut fehlt I83; VD38; Bcan4; P102; BII13; ut
 SG670; S105 **252** ⁿ deus] deus korr. aus deus et donavit deus
 VD38 deus et donavit deus P102; BII13 | ^o donavit] donavit deus
 et donavit P102 | ^p nomen, quod super omne nomen korr. aus
 nomen SG670 | ^q quod] quod est V630; P9629; P102 **253** ^r
 omnem P9629; Bcan4 | ^s nomen excellit] nomen korr. aus nomen
 excellit V630 | ^t am Rande precellet VD38 | ^u excellit] excellit
 VD38; P102; BII13; excellit et korr. aus excellit SG670;
 excellit korr. aus excellit Bcan4 | ^v intellegentes korr. aus
 intellegimus BII13 **254** ^w pertimere SG670; S105 | ^x ditanti
 Bcan4 | ^y erat fehlt I83 | ^z tantæ korr. aus tandem P9629; tantæ
 fehlt Bcan4

glorificationis augmento^a. In forma quippe dei aequalis
 <N442, f. 61vb> erat^b filius^c patri^d et inter genitorem
 atque unigenitum nulla erat^e in essentia discretio,
 <I83, f. 134ra> <VD38, f. 127ra> nulla in maiestate
 diversitas^f nec^g per^h incarnationis mysterium aliquid
 decesseratⁱ verbo, quod^k ei^l patris munere redderetur. 260
 Forma autem <SG670, p. 266b> servi, per^m quamⁿ
 impassibilis^o p deitas sacramentum magnae pietatis
 implevit, humana humilitas est, quae in gloria^q divinae
 potestatis^r evecta^s est, in tanta unitate ab ipso <Bcan4,
 f. 100v> conceptu^t virginis^u deitate^v et humanitate 265
 conserta^w, ut nec sine homine divina, nec sine deo
 ageretur^x humana. Propter quod, sicut dominus
 maiestatis^y dicitur^z crucifixus, ita qui^a ex^b c
 sempiternitate^d aequalis^e f est deo, dicitur^g exaltatus,
 quia^h inseparabiliterⁱ manente unitate personae unus 270
 atque idem est^j et totus hominis filius propter^k carnem
 et totus dei filius propter unam cum patre^l deitatem^m.
 Quicquid enim in tempore <BII13, f. 112ra> accepit

255 ^a augmento korr. aus augmentu SG670; augmenti BII13
 256 ^b erit O93; N442; est I83; SG670; Bcan4; S105 | ^c flius
 VD38 | ^d patri korr. aus patris SG670 257 ^e erit korr. aus erat
 O93; erit I83; SG670; Bcan4; E97 259 ^f am Rande Divisio
 VD38 | ^g nec per korr. aus nec SG670 | ^h per fehlt S105 260 ⁱ
 am Rande Recesserat VD38 | ^j discesserat I83; Bcan4; S105;
 decesserat korr. aus discesserat SG670 | ^k quod ei] quae dei
 Bcan4; P102 | ^l dei I83; Bcan4; P102 261 ^m per fehlt VD38;
 P102; BII13 | ⁿ qua VD38; P102 262 ^o am Rande Que pati non
 potest VD38 | ^p passibilis BII13 263 ^q gloriam P102; BII13 264 ^r
 potestatis korr. aus potestis V630; potestis korr. aus potestas
 P9629; pietatis N442 | ^s evecta est] evecta korr. aus evecta est
 SG670 265 ^t concepta I83; conceptu korr. aus conceptus SG670;
 conceptus S105 | ^u virginis] virginis in SG670; S105 | ^v deitatis
 V630; deitatem I83 266 ^w conserta] conserta est O93; conserta
 est korr. aus conserta P9629; conservata est SG670; S105 267 ^x
 agerentur korr. aus ageretur P9629; agerentur I83; SG670;
 Bcan4; E97; S105; ageret VD38; P102; BII13 268 ^y maiestatis
 korr. aus maiestates P102 | ^z dicitur korr. aus deus Bcan4 | ^a qui
 ex] qua I83; qui et korr. aus qua Bcan4 | ^b ex fehlt I83; SG670;
 S105 | ^c ex sempiternitate] exemit pernitate P9629 269 ^d
 sempiternitate korr. aus sempnitate V630; empiternitate VD38;
 sempiternitate korr. aus empiternitate P102 | ^e aequalis korr. aus
 aequalis SG670 | ^f equalis est korr. aus equalis Bcan4 | ^g dicitur
 korr. aus deus Bcan4 270 ^h Qui VD38; Qui korr. aus Quia
 Bcan4 | ⁱ inseparabiliter korr. aus inseparabiliter VD38 271 ^j est et
 fehlt SG670; S105 | ^k pater S105 272 ^l patre] patre et I83;
 Bcan4; patre korr. aus patre cum SG670; patre cum S105 | ^m
 deitate Bcan4

Christus, secundum hominem accepit, cui, quae non
 275 habuit, conferrentur^o. Nam secundum potentiam
 deitatis^p indifferenter^q omnia, quae habet pater, etiam
 filius habet, et quae in forma servi a patre accepit,
 eadem in forma dei^s etiam ipse donavit, <SG670, p.
 267a> secundum <VD38, f. 127rb> enim^t dei^u formam
 280 ipse^v et pater unum sunt. Secundum formam^w enim^x
 servi non venit facere voluntatem suam, <V630, f.
 64rb> sed voluntatem eius, qui misit eum, <I83, f.
 134rb> secundum formam dei, sicut pater <O93, f.
 28va> habet vitam in semetipso, sic dedit et filio
 285 habere^y vitam in semetipso. Secundum <E97, f. 71va>
 formam servi tristis est^z anima eius usque ad mortem.
 Et idem ipse est, sicut apostolus praedicat, et dives et
 pauper: dives, quia^a evangelista dicente: In principio
 erat verbum^b et verbum erat apud deum et deus erat
 290 verbum, hoc erat in principio apud deum, omnia per
 ipsum facta sunt, et sine ipso^c factum est nihil,
 pauper vero, quia propter nos verbum^d e caro^f g
 factum est et habitavit^h in nobis. Quaeⁱ autem est eius
 exinanitio^j, quae^k vero^l paupertas, nisi formae^m servilisⁿ
 295 acceptio, per quam verbo^o maiestate^p vel^q r acta
 dispensatio^s humanae redemptionis impleta est? Nam
 quia captivitatis nostrae resolvit^u originalia vincula

275 ⁿ am Rande Darentur tribuerentur VD38 | ^o conferuntur SG670; S105 276 ^p deitatis korrig. aus deitas SG670; deitas S105 ^q am Rande Sine differentia VD38 | ^r indifferenter P9629; indifferenter korrig. aus indifferenter SG670 278 ^s dei fehlt P102; BII13 279 ^t enim fehlt V630; I83; E97 | ^u deus VD38 280 ^v ipse et korrig. aus ipse P102 | ^w formam enim] enim formam V630 | ^x enim fehlt I83; SG670; Bcan4; S105 285 ^y habere vitam] vitam habere E97 286 ^z est korrig. aus es P9629 288 ^a quia korrig. aus qui P9629 289 ^b vebum N442 291 ^c illo I83; VD38 292 ^d am Rande Deus homo factus est VD38 | ^e verbum caro korrig. aus verbum N442; SG670 | ^f caro fehlt O93; I83; S105 | ^g caro factum est] factum est caro V630; P9629 293 ^h habitabit SG670 | ⁱ Qui I83 294 ^j am Rande Annullatio VD38 | ^k quae vero] quaeve V630 | ^l vero korrig. aus vera SG670; vera S105 | ^m formae servilis] forma servi Bcan4 | ⁿ serservi I83 295 ^o verbum SG670; S105 | ^p maiestatem V630; P9629; E97; maiestate korrig. aus magestate P102 | ^q am Rande Cooperta VD38 | ^r vel acta] velata I83; VD38; Bcan4; E97; P102; BII13; velata korrig. aus vel acta SG670 296 ^s dispensatione korrig. aus dispensatio SG670 297 ^t am Rande Disrumpi VD38 | ^u resolvi korrig. aus resolvit SG670; resolvit S105